
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Κεντρική Υπηρεσία / Τμήμα Διαχείρισης & Εφαρμογής Προγραμμάτων / Γραφείο Εφαρμογής Προγραμμάτων 
Διεύθυνση: Π. Κανελλοπούλου 2, Τ.Κ.: 101 77, Αθήνα 
Πληροφορίες: Καραπαναγιώτου Μαρία, Τηλ.: 2106988544  / Fax: 2106988586 /  e-mail: m.karapanagiotou@asylo.gov.gr 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση του από 26/09/2016 Πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης της υπ’ 
αριθ. πρωτ. 5041/30.03.2016 Διακήρυξης που αφορά το Τμήμα Β του Διεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την «Προμήθεια δύο (2) οικίσκων στην Υπηρεσία Ασύλου του Υπουργείου Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης» 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1. Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί του κοινού 
λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά 
στην αναθεώρηση του CPV. 

2. Των άρθρων 129-135 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/2014). 

3. Των άρθρων 134-138, 157 και 201 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/Α/8-82014). 

4. Του ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων –Εναρμόνιση της 
ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την 
Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 
2007/66ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» (ΦΕΚ 
173/Α΄/2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010). 

6. Του ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 
τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68/Α'/2007), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
131/Α'/2006). 

8. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α'/1999), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α΄/1995). 

Αθήνα, 27/09/2016 
Αρ. Πρωτ.: 15363 

ΑΔΑ: Ψ2Ν4465ΦΘΕ-2ΤΕ



 

2  

10. Του α 26 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015 (ΦΕΚ 226/Α/27.10.2011) 

11. Του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής 
κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
29/Α/19.3.2015) 

12. Του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23.7.2013), όπως ισχύει. 

13. Του ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
120/Α/29.5.2013) 

14. Του ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ 52/Α/28.2.2013 - Του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) "Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων" - Του ν. 4332/2015 (ΦΕΚ76/Α/9.7.2015) Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας− Τροποποίηση του Ν. 4521/2014 για την προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις οδηγίες του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2011/98/ΕΕ σχετικά με την ενιαία διαδικασία υποβολής 
αίτησης για τη χορήγηση στους πολίτες τρίτων χωρών ενιαίας άδειας διαμονής και εργασίας στην επικράτεια 
κράτους−μέλους και σχετικά με κοινό σύνολο δικαιωμάτων για τους εργαζομένους από τρίτες χώρες που 
διαμένουν νομίμως σε κράτος−μέλος και 2014/36/ ΕΕ σχετικά με τις προϋποθέσεις εισόδου και διαμονής 
πολιτών τρίτων χωρών με σκοπό την εποχιακή εργασία και άλλες διατάξεις. 

15. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

16. Του π.δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α΄/07), όπως ισχύει. 

17. Του π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ “περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών”» (ΦΕΚ 
64/Α΄/07), όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

18. Του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΦΕΚ Α/20) 

19. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 116) 

20. Της Υ.Α. 15065/28.12.2015 (ΦΕΚ 2864/Β/28.12.2015) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στη Διευθύντρια της 
Υπηρεσίας Ασύλου και στους Προϊσταμένους ή Αναπληρωτές Προϊσταμένους των Τμημάτων Οικονομικού, 
Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων και Συντονισμού της Υπηρεσίας Ασύλου» 

21. Της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 
λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

22. Της ΚΥΑ Π1/2380/2012 (ΦΕΚ 3400/Β/2012) “Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων”. 

23. Της ΚΥΑ 2514/2015 (ΦΕΚ 2161/Β/7.10.2015) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Ταμείων Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF) για την προγραμματική περίοδο 
2014−2020» 

24. Της ΚΥΑ 12118/2015 (ΦΕΚ 2338/Β/30.10.2015) “Διάρθρωση της Υπηρεσίας Ασύλου του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης για τη διαχείριση και υλοποίηση του προγράμματος του 
Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης για την προγραμματική περίοδο 2014−2020” 

25. Της υπ’αρ. πρωτ. 483/14.1.2016 (ΑΔΑ: Ω8ΡΥ465ΦΘΕ-Κ1Λ) απόφασης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας 
Ασύλου, και όπως τροποποιείται κάθε φορά 

ΑΔΑ: Ψ2Ν4465ΦΘΕ-2ΤΕ



3 

 

26. Της υπ’αρ. 15185/29.12.2015 Πρόσκλησης της Διευθύντριας της Υπηρεσίας Ασύλου (ΑΔΑ: 6HTΓ465ΦΘΕ-
Χ0Γ) 

27. Το υπ’αρ. 162/8.1.2016 (ΑΔΑΜ: 16REQ003988755) Αίτημα Χρηματοδότησης του Προϊσταμένου του 
Τμήματος Διαχείρισης και Εφαρμογής Προγραμμάτων της Υπηρεσίας Ασύλου 

28. Της υπ’αρ. 1767/9.2.2016 (ΑΔΑ: ΩΜ4Λ465ΦΘΕ-4ΘΡ) Απόφασης Χορήγησης της Διευθύντριας της 
Υπηρεσίας Ασύλου 

29. Το από 17/3/2016 Αίτημα (ΑΔΑΜ: 16REQ004096294) του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της 
Υπηρεσίας Ασύλου 

30. Της υπ’αρ. πρωτ. 26723/8.3.2016 Υ.Α. (ΑΔΑ: 7ΘΖΝ4653Ο7-5Χ4, ΑΔΑΜ: 16REQ003989122) με την οποία 
εγκρίθηκε η ένταξη των έργων στη ΣΑΕ 355/2 

31. Της υπ’αρ. 39633/12.4.2016 (ΑΔΑ: ΩΩΒ34653Ο7-ΖΞ1) ΥΑ για την απένταξη των έργων από τη ΣΑΕ 
2016ΣΕ35520002 

32. Της υπ’αρ. 39595/12.4.2016 (ΑΔΑ: Ω3Υ44653Ο7-8Γ1) ΥΑ για την ένταξη των έργων στη ΣΑΕ 
2016ΣΕ75520002 

33. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 5041/30.03.2016 (ΑΔΑ:Ψ6ΚΦ465ΦΘΕ-361, ΑΔΑΜ: 16PROC004107221) Διακήρυξης 
της Υπηρεσίας Ασύλου 

34. Της υπ’ αριθ. πρωτ. 11398/25.07.2016 (ΑΔΑ: 7ΜΤΕ465ΦΘΕ-ΔΡΨ) απόφασης αποδοχής πρακτικού 
αποσφράγισης τεχνικών προσφορών 

35. Της Της υπ’ αριθ. πρωτ. 13270/31.08.2016 (ΑΔΑ: 6ΕΣ6465ΦΘΕ-ΑΘΟ) απόφασης αποδοχής πρακτικού 
αποσφράγισης οικονομικών προσφορών 

36. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016) για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών  (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»  

37. Του από 26/09/2016 Πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών διαπραγμάτευσης 

 

Στις 26/09/2016 συνεδρίασε στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας Ασύλου η Επιτροπή αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων και διαδικασιών διαπραγμάτευσης, η οποία, αφού διαπίστωσε την απαρτία της,  προχώρησε 

στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των φακέλων με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υπέβαλε η εταιρεία 

«GLASSART ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΟΛΥΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ Α.Ε.» για τον διαγωνισμό με Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

22267, που αφορούσε στο Τμήμα Β της υπ’ αριθ.  5041/30.03.2016 διακήρυξης. 

Η Επιτροπή, αφού διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υπέβαλε η υποψήφια ανάδοχος 

εταιρεία είναι σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης, εισηγήθηκε με το από 26/09/2016 Πρακτικό της την 

αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «GLASSART ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΟΛΥΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΣΤΕΓΑΣΗΣ Α.Ε.». 

 

Κατόπιν τούτων, 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την έγκριση του από 26/09/2016 Πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών διαπραγμάτευσης. 

2. Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού 22267 (ΤΜΗΜΑ Β), της υπ’ αριθ.  5041/30.03.2016 
Διακήρυξης στην εταιρεία «GLASSART ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΟΛΥΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ Α.Ε.». 

3. Αντικείμενο της προμήθειας είναι τα εξής είδη, και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 
5041/30.03.2016 Διακήρυξης: 

ΑΔΑ: Ψ2Ν4465ΦΘΕ-2ΤΕ



 

4  

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 
ΤΕΜΑΧΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

Β, ΕΣΗΔΗΣ 
22267 

Γαλβανισμένος μεταλλικός 
οικίσκος για το ΠΓΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
32.000,00€ 1 32.000,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32.000,00€ 

 
4. Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση, δαπάνη συνολικού ποσού τριάντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(32.000,00€) χωρίς Φ.Π.Α. ή τριάντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ευρώ (39.680,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% χρηματοδοτείται από τον Τομέα Ασύλου του Ταμείου Ασύλου 
Μετανάστευσης και Ένταξης της Ευρωπαϊκής ‘Ένωσης HOME/E1/AMIF Greece  - CCI: 2014GR65AMNP001 για 
την προγραμματική περίοδο 2014−2020 και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων, και συγκεκριμένα τον ενάριθμο κωδικό Συλλογικής Απόφασης Ένταξης (ΣΑΕ) 2016ΣΕ75520000. 

5. Την ανάδοχο εταιρεία θα βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις. 

6. Η πληρωμή θα γίνει βάσει τιμολογίου επί πιστώσει, στο όνομα της εταιρείας «GLASSART ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΟΛΥΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ Α.Ε.». 

7. Η παραλαβή της προμήθειας βεβαιώνεται από την αρμόδια επιτροπή της Υπηρεσίας Ασύλου κατόπιν 
σύνταξης του σχετικού πρωτοκόλλου. 

 
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 

 
 

 

Ο αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ2Ν4465ΦΘΕ-2ΤΕ


		+302106988571
	2016-09-27T16:48:00+0300
	Athens / Greece


		2016-09-27T17:01:50+0300
	Athens




